
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N°    28    del  Registro     Valli del Pasubio,  11/10/2018 

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno undici del mese di ottobre , alle ore 17.00, nella sala 

delle adunanze dell’intestata Istituzione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituzione medesima nelle persone di : 

          Pr.                 As.         

  

BRANDELLERO Livio         Presidente      x        
          

PIANEGONDA Tiziano         Consigliere       x 
 

SPADARO Antonino   Consigliere      x    
  

 Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 
Oggetto: APPROVAZIONE CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PER 

LA   DISTRIBUZIONE   DEL  FONDO  DELLE  RISORSE  DECENTRATE  PER 
L'ANNO 2017 - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.- 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO che con determinazione del Direttore n. 105 del 29.12.2017 è stato costituito il 

Fondo per le risorse decentrate destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle 

risorse umane e della produttività personale dipendente – ANNO 2017, in applicazione degli 

artt. 31 e 32 del CCNL del 22.01.2004; 

 

CONSIDERATO che la delegazione trattante di parte pubblica e la delegazione trattante di 

parte sindacale, in data 11/06/2018, hanno sottoscritto l’ipotesi di accordo per la 

distribuzione delle risorse del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2017, e che : 

1. lo stesso presentava un errore di trascrizione presentando € 8.720,33 all’art 17 

comma 2 lettera a) – produttività in luogo di € 8.660,33; 

2. con Dtd del direttore nr 77 del 03/08/2018 veniva rettificato l’importo sopracitato; 

 

DATO ATTO che : 



1. con delibera CdA  nr. 27 del 01/10/2018 si provvedeva a convalidare il sistema di 

valutazione già adottato e formato dalle: 

a) Schede di valutazione della produttività 

b) Schede di valutazione del potenziale professionale 

c) Scheda adottata dal Comune di Valli per la Valutazione della posizione 

organizzativa 

2. il Nucleo di Valutazione in data 04.10.2018 con nota al Prot. nr. 946 ha verificato il 

sistema complessivo di valutazione con riferimento a quanto previsto dal D. Lgs. 

150/2009, art. 14, c. 4 lett. a, nonché dalle norme regolamentari dell’Ente, ossia ai 

sensi dell’art 4 del “Regolamento per la  misurazione e valutazione della 

performance” approvato dal Consigli di Amministrazione e di seguito riportato:  
 “La funzione di misurazione e valutazione della performance è svolta: 

a) dal nucleo di valutazione, che valuta la performance generale dell’Ente e propone al Consiglio di 

Amministrazione la valutazione annuale del Direttore. Nella valutazione del Direttore un peso prevalente è 

attribuito ai risultati della misurazione e valutazione della performance dell’ambito organizzativo di cui ha 

diretta responsabilità; 

b) dal Direttore, che valuta la performance individuale dei responsabili di servizio; 

c) dai responsabili di servizio, che valutano la performance individuale e di gruppo del personale assegnato.” 

 

PRESO ATTO che la suddetta ipotesi di contrattazione, corretta negli importi, è stata 

trasmessa al Revisore dei Conti, come da nota Prot. n.  947 del 05/10/2018; 

 

DATO ATTO che il Revisore dei Conti, nell’esaminare la suddetta bozza di contrattazione, 

in  data 10/10/2018 con verbale nr. 11 ha espresso parere favorevole, come da parere che si 

allega quale parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO quindi poter dare mandato alla delegazione di parte pubblica di concludere la 

contrattazione; 

 

CONSTATATO, quindi, che può rilasciarsi l'autorizzazione di competenza di questo 

Organo per la sottoscrizione del predetto contratto integrativo in capo al Presidente della 

delegazione trattante di parte pubblica, essendo pure stata verificata la compatibilità dei 

costi con i vincoli di bilancio; 

 

ATTESO l’allegato favorevole parere circa la regolarità contabile della proposta della 

presente delibera espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Direttore, 

tenuto anche conto che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la proposta di accordo per la distribuzione delle risorse del 
fondo delle risorse decentrate per l’anno 2017, e autorizzare il Presidente della 

delegazione trattante di parte pubblica per la sottoscrizione definitiva del 
contratto, nel testo della relativa preintesa qui allegato in copia, sottoscritto in 

data 11/06/2018 corretto nell’importo di € 8.660,33; 
 

 



2. DI DARE mandato al Direttore di provvedere alla liquidazione della 

produttività, con i criteri e la metodologia approvati con il sistema di 
valutazione adottato con delibera nr 27 del 01/10/2018 a seguito di espressa 

certificazione del Nucleo di valutazione; 
3. DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione della presente delibera 

nelle forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur 
materialmente allegati ma che saranno depositati con l’originale della delibera 

presso la direzione della Casa di Riposo; 

4. DI DICHIARARE, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 

Regolamento di disciplina dell’Istituzione. 

 

Allegati : 

1) Determine del direttore di costituzione del fondo 2017 nr 105 del 29/12/2017 e nr 
77 del 03/08/2018 

2) Bozza intesa di contratto decentrato 
3) Parere revisore dei conti 

4) Pareri del direttore 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL DIRETTORE 
     CAVION dr.ssa Barbara 
                                                                     IL PRESIDENTE 

                             BRANDELLERO Livio  



 


